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, [Ministeren for offentlige arbejder.] 
v.,, JVir er ;enige: om !prioriteten. Den er fastlagt 

; først / ii 1.961 og: fsenere yderligere forbedret, 
ög den i er fastholdt af ministeriet for offent- 
lige arbejder, under..den nnähslov, vi måtte 
forberede, L idet iKøgebugtbanen 4 ii j forbin- 
delse med de forskellige begrænsninger gik 
forud,; og da det lykkedes: os at finde; be- 
sparelser, andre steder, 홢 kom disse Køge- 
bugtbahen til gode. :,IMen. - med; hele dét 
system, vi nu engang liar for ,,.de offentlige 
anlægsarbejder, er det, jo ikke muligt at 
svare på,, hvad det økonomiske, grundlag 
vil; være d i .,..,de kommende år.. ; J eg kan kun 
sige,: i at hensigten; er at blive færdig; .så 
hurtigt,: som;, det økonomisk ; kan - lade sig 
gøre., /: : : ... ' 

Lis Groes: Jeg vil gerne ! takke ministe- 
ren for svaret. Det ubekræftede fhelt igennem 
mine! bange, anelser. -  홢.: * / 

홢... Hermed sluttede spørgsmålet. =: 홢 n i;> 홢,; 

- Af Gert Veteféen] til udenrig^ministéréh; 1 
.. A g t e r  .ministeren, foranlediget adelen 
aktuelle situation, straks at understrege 
over for USAs regering, at de amerikan- 
ske bpn^be^ngrebi mod Nordyietnam,efter 
dansk opfattelse bør' indstilles omgående 
; og i; deres helhed, således at der derved 

., banes vej for egentlige fredsforhandlinger? 

Skriftlig Begrundelsen ..'V ».;홢/' 

I Hele i ver den fyldtes, af. håb, da der kom 
forhandlinger i gang i  Paris mellem USA og 
Nordvietnam. Allerede forinden var det; dog 
klart, at der kun var tale om præliminære 
forhandlinger, og at de kun kunne udvikle 
sig til. virkelige fredsforhandlinger, når USA 
indstillede alle krigshandlinger mod . Nord- 
vietnam. 

Det har i længere tid været den danske 
regerings erklærede standpunkt, at USA 
burde gennemføre et betingelsesløst -,b'o'mbe- 
stop, over hele Kordvietnam, således, at .der 
kunne,ikpmme reaiitetsfqrliändiinger^ j gang. 
Dette standpunkt ' blev gentaget; af  uden- 
rigsministeren i dennes redegørelse af 3. 
april 1968. Selv om , folketingets flertal )홢 
under debatten samme dag 홢 ikke var vil- 
lig til at vedtage ét dagsordensforslag, der 
umiddelbart; aktualiserede det danske syns- 

punkt, blev det dog under debatten gjort 
.Mart, at dette ikke indebar nogen opgivelse 
af .synspunktet. - 홢. '홢홢홢 
!'. i Nu- er forhandlingerne i, Paris -'7- som1 mail 

kunne forudse -r* 홢 truet - af USAs' : stædige 
hej til et totalt bombestop over hele Nord- 
vietnam. Netop; .i;Ï; denne situation! - er. der 
derfor grund. ;til, 홢 at i -stater,! nvis. \ regeringer 
opretholder: venskabelige. forbindelser:: med 
USA, gør klart over foru den amerikanske 
regering; j hvad de forventer af iden i og rå- 
der den, til. Danmark;er som bekendt ien.:af 
disse stater, og 홢 dét !må være : den' danske 
-re 7 geiings,-p pligt på ny at gøre USA bekendt 
med' det, danske standpunkt 홢  og gøre 'det 
'nu. Dét haster. rr.rv . ; 

Første, næstformand (\Kaj 홢Andresen)1: 
Spørgeren hair^ordet . -f ót, at supplere sin 
skriftlige begrundelse af spørgsmålet. 

Gert Petersen: Jeg. skal henvise I til den 
skriftligé begrundelse, fori spørgsmålet og 
blot komme med et: par ; eIikelte ! bemærk- 
ninger af principiel: karakter i: fo'rbihdelsé 
med spørgsmålet.: i; ynin i--.vi -: i';. ;r:; 
홢, Efter socialistisk folkepartis opfattelse be- 
finder, USA sig i Vietnam med: urette:. USA 
er' indkaldt: af en - regering, .der i alt , væsent- 
ligt :er bragt på benene og opretholdt gen- 
nem amerikansk intervention / De' forenede 
Stater har; hindret: den; 홢 i Geiiéveaf talerne 
forudsete, aktion, som kunnei iha vé ført til 
samling: af Vietnam. Man, 홢 har pumpet 
million mand soldater-ind i landet for at 
holde et.korrupt regime i live, og man har 
gennem, dß' sidste 3 år gennemført! en. aggre's- 
sion fra luften mod Den demokratiske Repu- 
blik Nordvietnam. Det er. ganske klart,efter 
vor opfattelse, at den endelige løsning på 
denne-konflikt kun  kan bestå i, at i De For- 
enede Stater ? må opgive disse - aggressive 
handlinger og optage forhandlinger med den 
nationale befrielsesfront om afvikling af det 홢 
amerikanske engagements Befrielsesfrontens 
program er så bredt, at det uden 'vanskelig- 
hed kunne danne basis I for eItf :demokra tisk 
koalitionsregering. 홢 ;ri J. \ 

.På dén anden: side, må; mani erkende; *at 
uden forhandlinger ér situationen uløselig. 
Derfor er det yderst i vigtigt, at de igang- 
værende præliminærforhandlinger bliver til 
virkelige fredsforhandlinger, hvori -  hvis 
der skal: være re'alitet i tingene.홢- naturlig- 


